
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

16,680.35966,031.610.00966,031.61INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 966,031.610.00966,031.61 16,680.35IMPUESTOS MUNICIPALES

183,885.170.00183,885.17 2,927.42Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
106,883.530.00 2,845.40Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 106,883.53

381.200.00 72.00381.2011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

313.620.00 0.00313.6211.7.1.02.12.01 Ferreterias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

35.370.00 0.0035.3711.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
181.440.00 0.00181.4411.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
406.830.00 0.00406.8311.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
355.950.00 0.00355.9511.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

1,477.800.00 0.001,477.8011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
599.810.00 0.00599.8111.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

1,131.510.00 2,773.401,131.5111.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
71,448.740.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 71,448.74

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
4,555.590.00 0.004,555.5911.7.1.03.01.02 Mototaxi

51.300.00 0.0051.3011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
702.000.00 0.00702.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
710.220.00 0.00710.2211.7.1.03.10.00 Comedores

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
3.030.00 0.003.0311.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

1,640.940.00 0.001,640.9411.7.1.03.26.00 Hoteles
1,124.300.00 0.001,124.3011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

483.080.00 0.00483.0811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

1,390.100.00 0.001,390.1011.7.1.03.40.00 Restaurantes
788.180.00 0.00788.1811.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
298.410.00 6.27Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 298.41

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 6.270.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

298.410.00 0.00298.4111.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
4,166.390.00 75.75Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 4,166.39
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0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 75.750.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,166.390.00 0.004,166.3911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,088.100.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,088.10

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

1,088.100.00 0.001,088.1011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
345,593.000.00345,593.00 9,969.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

19,585.850.00 619.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 19,585.85

19,585.850.00 619.1619,585.8511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,000.000.00 3,657.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 150,000.00

150,000.000.00 3,657.77150,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
9,000.000.00 265.21Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 9,000.00

0.000.00 1.880.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

9,000.000.00 263.339,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

60,000.000.00 2,128.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 60,000.00

0.000.00 25.910.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

60,000.000.00 2,102.1660,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

107,007.150.00 3,299.53Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 107,007.15

7,007.150.00 0.007,007.1511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 3,299.53100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

105,185.400.00105,185.40 3,783.19Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 924.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 924.5050,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,185.400.00 147.07Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 4,185.40

4,185.400.00 147.074,185.4011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

25,000.000.00 1,170.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 25,000.00

25,000.000.00 1,170.6225,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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26,000.000.00 1,541.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 26,000.00

26,000.000.00 1,541.0026,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,368.040.001,368.04 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

12.550.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 12.55

12.550.00 0.0012.5511.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

155.490.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 155.49

155.490.00 0.00155.4911.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
330,000.000.00330,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
330,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 330,000.00

330,000.000.00 0.00330,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
202,014.791,809,251.800.001,809,251.80INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,809,251.800.001,809,251.80 202,014.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,809,251.800.001,809,251.80 202,014.79Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,100,000.000.00 191,200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 191,200.001,100,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos
665,869.800.00 8,562.99Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 665,869.80

3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
517.500.00 0.00517.5012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

40,000.000.00 831.9940,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
30.000.00 0.0030.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,262.500.00 1,395.0015,262.5012.5.99.02.20.00 Constancias
13,590.000.00 1,225.0013,590.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
32,500.800.00 1,636.0032,500.8012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
60,000.000.00 810.0060,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

144.000.00 0.00144.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
90,000.000.00 800.0090,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

350,000.000.00 0.00350,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 100.000.0012.5.99.02.34.01 Permiso de construcción cementerio
175.000.00 50.00175.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

15,000.000.00 1,365.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
600.000.00 50.00600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
17,500.000.00 300.0017,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

43,382.000.00 2,251.80Multas Municipales12.5.99.03.00.00 43,382.00

23,000.000.00 657.8023,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

18,000.000.00 1,500.0018,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,082.000.00 94.002,082.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

1,200.0052,020.000.0052,020.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 52,020.000.0052,020.00 1,200.00VENTA DE SERVICIOS

52,020.000.0052,020.00 1,200.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
51,300.000.00 1,200.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 51,300.00

18,000.000.00 0.0018,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
33,300.000.00 1,200.0033,300.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

720.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 720.00

720.000.00 0.00720.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.00750.000.00750.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 750.000.00750.00 0.00ALQUILERES
750.000.00750.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
750.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 750.00

750.000.00 0.00750.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,243,349.081,297,882.213,945,466.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,243,349.081,297,882.213,945,466.87 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,243,349.081,297,882.213,945,466.87 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,243,349.081,297,882.21 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,945,466.87

5,243,349.081,297,882.21 0.003,945,466.8718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0026,848,396.2811,066,528.8215,781,867.46TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,848,396.2811,066,528.8215,781,867.46 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,848,396.2811,066,528.8215,781,867.46 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,973,396.285,191,528.82 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,781,867.46

20,973,396.285,191,528.82 0.0015,781,867.4622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,875,000.005,875,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.1 TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE GOBERNACION Y DECENTRALIZACION 
PARA MEJORAS DE ILUMINACION DE CAMPOS DE FUTBOL DE LA COMUNIDAD 
DE CRUZ Y TONTOLO LA CAMPÁ LEMPIRA

2,075,000.002,075,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 TRANSFERENCIA DE  FONDOS DE SECRETARIA Y INFRAESTRUCTURA Y  
TRANSPORTE DE CAMINOS PRODUCTIVOS

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.3 TRASNFERENCIA DEL FONDO DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
0.005,023,028.335,023,028.330.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,023,028.335,023,028.330.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,023,028.335,023,028.330.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

132,510.80132,510.80 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

132,510.80132,510.80 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,890,517.534,890,517.53 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,890,517.534,890,517.53 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/10/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

219,895.1439,942,827.1022,555,387.74TOTAL: 17,387,439.36

Fecha Inicio: 01/10/2024
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